
 
 

 
 

 

ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี 
เรื่อง  รายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2565 

เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย        
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

................................................................... 
 

  ตามที่คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี ได้ประกาศรับสมัครคัดเลือกนักศึกษา
ทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2565 เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู ้ช่วย  ลงวันที ่ 12 ตุลาคม 2565  โดยอาศัยอำนาจตามความ          
นัยมาตรา 23 มาตรา 50 และมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 เรื่อง การปฏิรูป
การศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 ประกอบกับหลักเกณฑ์และวิธีการ            
ที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557 หนังสือ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 6085 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
ประกอบกับมติคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี ในการประชุมครั้งที่ 10/2565 เมื่อวันที่ 12          
ตุลาคม 2565  ให้ดำเนินการรับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2565 
และคัดเลือกโดยวิธีสัมภาษณ์ เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2565 นั้น 

         บัดนี้ การดำเนินการคัดเลือกดังกล่าวเสร็จสิ้นแล้ว จึงประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกนักศึกษา
ทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2565 เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการครูและบุคลากร         
ทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย โดยเรียงตามลำดับที ่ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  

1. การบรรจุและแต่งตั้ง 
                      1.1 ผู้ผ่านการคัดเลือกจะได้รับการบรรจุและแต่งตั้ งตามบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก               

และอยู่ในลำดับที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศรับสมัครไว้ โดยไม่มีการขึ้นบัญชี        
แต่อย่างใด 

                      1.2 ผู้ที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง ต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่งที่ประกาศรับสมัครคัดเลือก หากภายหลังตรวจสอบพบว่าผู้ได้รับการคัดเลือกได้รายใดมีคุณสมบัติ      
ไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง หรือขาดคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จะไม่ได้รับการพิจารณาบรรจุและแต่งตั้ง
เข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา หรือถ้าเป็นผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไปแล้ว อาจถูก
ยกเลิกคำสั่งบรรจุและแต่งตั้งนั้น นับตั้งแต่วันที่ตรวจพบคุณสมบัติ และจะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้ 
 
 
 

1.3 ผู้ผ่านการ... 
 
 



-2- 
 

                          1.3 ผู้ผ่านการคัดเลือกจะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งโดยยึดถือประกาศนี้ เป็นหนังสือ
เรียกตัวและให้ผู้ผ่านการคัดเลือกตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศมารายงานตัวเพ่ือเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้ง             
ในวันจันทร์ที่ 31 ตุลาคม 2565 เวลา 08.30 น. – 09.00 น. การแต่งกายเครื่องแบบปฏิบัติราชการ          
(ชุดสีกากีแขนยาว) ณ ห้องประชุม สหกรณ์ออมทรัพย์ครูกาญจนบุรี จำกัด ถนนเลี่ยงเมือง ตำบลปากแพรก                        
อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี จึงเป็นหน้าที่ของผู้ได้รับการคัดเลือกที่ต้องรับทราบประกาศรายชื่อ            
ผู้ผ่านการคัดเลือก ดังนั้น หากผู้ได้รับการคัดเลือกรายใดไม่ไปรายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้ง ตามกำหนด
วัน เวลา และสถานที่ดั งกล่าวจะถือว่าสละสิทธิการบรรจุและแต่งตั้ ง และจะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิ ได้                     
   

2. ผู้ผ่านการคัดเลือกและไดร้ับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งครูผู้ช่วย หากจะย้ายไปดำรง 
ตำแหน่งนอกหน่วยงานการศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง จะต้องมีระยะเวลาปฏิบัติหน้าที่อยู่ในหน่วยงาน
การศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไม่น้อยกว่า 5 ปี นับตั้งแต่วันที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง โดยไม่มีการโอน    
หรือโยกย้ายไปยังสถานศึกษาหรือหน่วยงานอ่ืน เว้นแต่ลาออกจากราชการ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

              ประกาศ ณ วันที ่27 ตุลาคม พ.ศ. 2565 

 
 
                     (นางสาวอรวรรณ คำมาก) 
                                         รองศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี รักษาการในตำแหน่ง 

                                  ศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี ปฏิบัติหน้าที่แทน                                                  
                                  ประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-3- 
 

บัญชีรายชื่อผูผ้่านการคัดเลือกนักศึกษาทนุโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2565                      
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย  

สังกดัสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
(แนบท้ายประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี ลงวันที่  27 ตุลาคม 2565) 

 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 1 
สาขาวิชาเอกภาษาไทย 

 

สอบได้ลำดับที่ เลขประจำตัวผู้สมัครสอบ ชื่อ – ชื่อสกุล หมายเหตุ 
1 0301001 นางสาวกชกร ถิ่นวัฒนานุกูล  

 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 2 
สาขาวิชาเอกวิทยาศาสตร์ (ทั่วไป) 

สอบได้ลำดับที่ เลขประจำตัวผู้สมัครสอบ ชื่อ – ชื่อสกุล หมายเหตุ 
1 0302001 นางสาวเกสรา ดาวเจริญพร  

 

สาขาวิชาเอกภาษาอังกฤษ 
สอบได้ลำดับที่ เลขประจำตัวผู้สมัครสอบ ชื่อ – ชื่อสกุล หมายเหตุ 

1 0303001 นางสาวลัชชา ยมะคุปต์  
 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากาญจนบุรี 
สาขาวิชาเอกฟิสิกส์ 

สอบได้ลำดับที่ เลขประจำตัวผู้สมัครสอบ ชื่อ – ชื่อสกุล หมายเหตุ 
1 0304001 นางสาวทิพรดา ไชยกิตติโสภณ  

 

สาขาวิชาเอกวิทยาศาสตร์ (ทั่วไป) 
สอบได้ลำดับที่ เลขประจำตัวผู้สมัครสอบ ชื่อ – ชื่อสกุล หมายเหตุ 

1 0302001 นางสาววริสรา ศรีจันทร์  
 

สาขาวิชาเอกภาษาอังกฤษ 
สอบได้ลำดับที่ เลขประจำตัวผู้สมัครสอบ ชื่อ – ชื่อสกุล หมายเหตุ 

1 0303001 นางสาวภัคจิรา สุวรรณฉิม  
 

สาขาวิชาเอกดนตรีศึกษา 
สอบได้ลำดับท่ี เลขประจำตัวผู้สมัครสอบ ชื่อ – ชื่อสกุล หมายเหตุ 

1 0305001 นางสาวชมพูนุช จูฑะเศรษฐ์  
 
 
 

หมายเหตุ  ให้ผู้ผ่านการคัดเลือกฯ ไปรายงานตัวเพื่อบรรจุและแต่งตั้งฯ ในวันจันทร์ที่ 31 ตุลาคม 2565                   
              เวลา 08.30-09.00 น. ณ ห้องประชุมสหกรณ์ออมทรัพย์ครูกาญจนบุรี จำกัด 
 
 

รายละเอียด... 
 



-4- 
 

รายละเอียดตำแหน่งว่างในการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2565          
เพือ่บรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย             

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
(แนบท้ายประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดกาญจนบุรี ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2565) 

 
 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 1 
 

ที ่ โรงเรียน อำเภอ เลขที่
ตำแหน่ง 

วิชาเอก หมายเหตุ 

1 บ้านวังตะเคียน เมืองกาญจนบุรี 445 ภาษาไทย  
2 บ้านท่าแย้ ด่านมะขามเตี้ย 452 ภาษาไทย  
3 บ้านหนองกวาง ด่านมะขามเตี้ย 4957 ภาษาไทย  

 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 2 

 

ที ่ โรงเรียน อำเภอ เลขที่
ตำแหน่ง 

วิชาเอก หมายเหตุ 

1 เกียรติวัธนเวคิน 2 (วัดปลักเขว้า) พนมทวน 2231 วิทยาศาสตร์ (ทั่วไป)  
2 วัดดงสัก “หมั่นวิทยาคาร” ท่ามะกา 2286 วิทยาศาสตร์ (ทั่วไป)  
3 บ้านบ่อหว้า พนมทวน 3632 ภาษาอังกฤษ  
4 บ้านจันทร์ลาดวิทยา ท่ามะกา 2677 ภาษาอังกฤษ  

 
 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากาญจนบุรี 
 

ที ่ โรงเรียน อำเภอ เลขที่
ตำแหน่ง 

วิชาเอก หมายเหตุ 

1 กาญจนานุเคราะห์ เมืองกาญจนบุรี 107024 ฟิสิกส์  
2 ท่ามะกาวิทยาคม ท่ามะกา 103464 วิทยาศาสตร์ (ทั่วไป)  
3 ท่ามะกาวิทยาคม ท่ามะกา 2164 ดนตรีศึกษา  
4 ประชามงคล หนองปรือ 2530 ภาษาอังกฤษ  

 
 
 
 
 

เอกสาร... 
 

 
 
 
 
 



-5- 

เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมาแสดงในวันรายงานตัว 
 

   1. หนังสือรับรองหรือวุฒิบัตร หรือปริญญาบัตร ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน  2 ฉบับ 
2. ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับจริง พร้อมสำเนา  จำนวน 2 ฉบับ 

  3. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาสีดำ ถ่ายครั้งเดียวกันและถ่ายมาแล้ว        
ไม่เกิน 6 เดือน แต่งกายด้วยเครื่องแบบข้าราชการปกติขาว ประดับอินทรธนู อันดับครูผู้ช่วย (อินทรธนู          
เป็นช่อชัยพฤกษ์ 3 ช่อ) ไม่ประดับเครื่องราชอิสริยาภรณ์ ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 3 รูป 
   4. ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐที่ออกให้ภายใน 1 เดือน นับตั้งแต่วันที่รับการตรวจ
ร่างกายถึงวันรายงานตัว และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้าม ตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 ดังนี้               
ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
 (1) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รับเกียจแก่สังคม 
 (2) วัณโรคในระยะติดต่อที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
 (3)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
 (4)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
 (5)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
    5. สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน 2 ฉบับ 
   6. บัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนา จำนวน 2 ฉบับ 
   7. ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู            
ตามท่ีคุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอบท่ียังไม่หมดอายุ ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 2 ฉบับ 
                     8. หนังสือแสดงความประสงค์เข้าร่วมโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น พร้อมสำเนา           
จำนวน 2 ฉบับ 
                      9. ผลการทดสอบภาษาอังกฤษ ตามที่สำนักงานคณะกรรมการอุดมศึกษา                  
กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม กำหนด พร้อมสำเนา จำนวน 2  ฉบับ 

10. หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ- ชื่อสกุล , ใบสำคัญการสมรส , ใบสำคัญการหย่า (ถ้ามี )              
พร้อมสำเนา จำนวน 2 ฉบับ 

11. สำเนาบัญชีธนาคารกรุงไทย สาขาใดก็ได้ในจังหวัดกาญจนบุรี  จำนวน 2 ฉบับ 
  12. หลักฐานอ่ืนๆ เช่น ส.ด.43 , ส.ด.9 เป็นต้น พร้อมสำเนา  จำนวน  2 ฉบับ 
   13. บัตรประจำตัวผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก พร้อมสำเนา   จำนวน  2  ฉบับ  

หมายเหตุ  1. เอกสารฉบับจริงที่มี 2 หน้า ให้ถ่ายสำเนาทั้งสองด้าน 
    2. เอกสารที่ถ่ายสำเนาให้รับรองความถูกต้อง ทุกฉบับ 

 
 
 
******************************* 
 

 
 
 
 
 

 


